L3_1.1.2 Skiausfahrt Teil 2

L3_1.1.2 Aufgabenstellung Datum-Funktion

Die Inhalte der Zellen B5 und D8:D20 wurden bisher
uber die Tastatureingabe erfasst.

Da sich das Reisejahr aus dem Reisedatum (Zelle B4)
und das jeweilige Geburtsjahr aus dem Geburtsdatum
(Zellen C8:C20) ableiten lassen, soll nach einer
Moglichkeit gesucht werden, diese Informationen mit
Hilfe einer Funktion zu ermitteln.

Nutzen Sie das Informationsmaterial
"L3_1.1.2 Informationsmaterial Datum-Format.docx".

Entwickeln Sie die Formeln fir

e die Zelle B5, mit der aus dem Reisedatum die Jahreszahl des Reisetermins ermittelt

und ausgegeben wird.

w

Reiseziel
Reisedatum
Reisejahr

Nachname
Berger
Bockle
Hauffe
Huber
Kohler

3 Lambert

Sautter
Schlauch
Schlauch
Schmidt
Schneider
Schweizer
Yilmaz

E C
Skiausfahrt
Warth
14.01.2018
2018

Vorname  Geburtsdatum Geburtsjahr

Johann 04.02.2005
Jennifer 28.12.1989
Johann 30.01.2000
Jenny 05.12.2004
Juliane 31.12.1999
Hans 12.12.2001
Fritz 13.06.2002
Franz 06.06.1996
Mirco 08.08.2006
Franziska 12.03.1998
Heinrich 15.06.2000
Anton 16.05.1999
Ali 05.07.2007

2005
1989
2000
2004
1999
2001
2002
1996
2006
1998
2000
1999
2007

e die Zellen D8:D20, mit der aus dem Geburtsdatum das Geburtsjahr ermittelt und

ausgegeben wird.

Nutzen Sie die Datei 'L3_1.1.2 Tabellenvorlage Skiausfahrt.xIsx'.

Speichern Sie Ihre Losung im Ordner 'Ergebnisse’ unter dem Namen

'L3_1.1.2 Skiausfahrt Teil 2.xlIsx'".

L3_1.1.1 Aufgabenstellung Datum-Funktion.docx

Seite 1 von 1




