L3_1.1.2 Skiausfahrt Teil 2

L3_1.1.2 Aufgabenstellung Datum-Funktion

Die Inhalte der Zellen B5 und D8:D20 wurden bisher über die Tastatureingabe erfasst.

Da sich das Reisejahr aus dem Reisedatum (Zelle B4) und das jeweilige Geburtsjahr aus dem Geburtsdatum (Zellen C8:C20) ableiten lassen, soll nach einer Möglichkeit gesucht werden, diese Informationen mit Hilfe einer Funktion zu ermitteln.

Nutzen Sie das Informationsmaterial "L3_1.1.2 Informationsmaterial Datum-Format.docx".

Δ	Α	В	С	D
1	Skiausfahrt			
2				
3	Reiseziel	Warth		
4	Reisedatum	14.01.2018		
5	Reisejahr	2018		
6				
7	Nachname	Vorname	Geburtsdatum	Geburtsjahr
8	Berger	Johann	04.02.2005	2005
9	Böckle	Jennifer	28.12.1989	1989
10	Hauffe	Johann	30.01.2000	2000
11	Huber	Jenny	05.12.2004	2004
12	Köhler	Juliane	31.12.1999	1999
13	Lambert	Hans	12.12.2001	2001
14	Sautter	Fritz	13.06.2002	2002
15	Schlauch	Franz	06.06.1996	1996
16	Schlauch	Mirco	08.08.2006	2006
17	Schmidt	Franziska	12.03.1998	1998
18	Schneider	Heinrich	19.06.2000	2000
19	Schweizer	Anton	16.05.1999	1999
20	Yilmaz	Ali	05.07.2007	2007

Entwickeln Sie die Formeln für

- die Zelle B5, mit der aus dem Reisedatum die Jahreszahl des Reisetermins ermittelt und ausgegeben wird.
- die Zellen D8:D20, mit der aus dem Geburtsdatum das Geburtsjahr ermittelt und ausgegeben wird.

Nutzen Sie die Datei 'L3 1.1.2 Tabellenvorlage Skiausfahrt.xlsx'.

Speichern Sie Ihre Lösung im Ordner 'Ergebnisse' unter dem Namen 'L3_1.1.2 Skiausfahrt Teil 2.xlsx'.